ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 54 - 6                                          г. Уфа                                            28.08.2019г.

О подготовке и проведении семинара

«День профсоюзного стипендиата»

В целях реализации постановления Президиума Республиканского комитета РОБ ПРЗ РФ от 31.05.2019г. № 52-2 «О назначении специальных стипендий Республиканской организации Башкортостана профсоюза работников здравоохранения РФ», дальнейшего совершенствования творческой инициативы молодежи, повышения информированности молодежи о деятельности профсоюзных органов всех уровней,

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Республиканскому комитету профсоюза:

 1.1. Организовать проведение семинара «День профсоюзного стипендиата» для студентов медицинских образовательных учреждений РБ - стипендиатов РОБ и ЦК ПРЗ РФ  2018-2019, 2019-2020  учебного года 26 сентября 2019г. в 10.00ч. в Доме профсоюзов (г.Уфа, ул.Кирова,1)

        1.2. Утвердить программу семинара (Приложение 1).

        1.3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  семинара. (Приложение 2).

        1.4.  Утвердить смету расходов на проведение данного мероприятия.

        2. Руководителям,  председателям первичных профсоюзных организаций студентов  медицинских образовательных учреждений РБ:

    2.1. Обеспечить участие студентов – стипендиатов в работе семинара «День профсоюзного стипендиата».

    2.2. Принять личное участие в семинаре.

    3. Контроль за исполнением возложить на заместителя председателя Аминову Р.К. и главного бухгалтера Байдалину И.Д.
      Председатель                                                                   П.Н.Зырянов

                     Приложение 2

к постановлению Президиума

комитета РОБ ПРЗ РФ

                                                                 от  28.08.2019г. № 54-6
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению семинара «День профсоюзного стипендиата» для студентов медицинских образовательных учреждений РБ - стипендиатов РОБ и ЦК ПРЗ РФ 2018-2019, 2019-2020 учебного года

Дата проведения:  26 сентября 2019г.

Место проведения: г. Уфа,  ул.Кирова,1

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата исполнения
	Ответствен.

	1.
	Составить список участников  семинара

	до 10.09.19г.
	Аминова Р.К.

Булатова Р.А.

	2.
	Подготовить и направить информационные письма и приглашения руководителям и председателям ППО студентов МОУ РБ

	до 10.09.19.
	Аминова Р.К.

Булатова Р.А.

	3.
	Подготовить Дипломы стипендиатам

	до 20.09.19г.
	Булатова Р.А.

	4.
	Подготовить информацию для участия в «круглом столе»

	до 20.09.19г.
	Зырянов П.Н.

Аппарат рескома

	5.
	Подготовить раздаточный материал для участников семинара

	до 25.09.19г.
	Аминова Р.К.

Аппарат рескома

	6.
	Организовать питание участников семинара

	26.09.19г.
	Байдалина И.Д.

Башкирцева О.В.

	7.
	Организовать ознакомительную экскурсию в Доме профсоюзов с посещением музея истории профсоюзного движения

	26.09.19г.
	Зырянов П.Н.

Исмагилова З.Г. (по согласованию)

	8.
	Обеспечить:

-мультимедийное сопровождение семинара

-фотосъемку торжественного вручения Дипломов стипендиатам
	26.09.19г.
	Абукаев А.М.
Клочков А.В.

Приложение 1

к постановлению Президиума

комитета РОБ ПРЗ РФ
                                                                 от  28.08.2019г. № 54-6
ПРОГРАММА

 семинара «День профсоюзного стипендиата» для студентов медицинских образовательных учреждений РБ - стипендиатов РОБ и ЦК ПРЗ РФ

 2018-2019, 2019-2020 учебного года
Дом профсоюзов                                                                        26 сентября 2019г.
	  Время
	Тема
	Ответств.

	10.00-10.30
	Регистрация участников семинара
	Булатова Р.А.

	10.30-11.30
	Экскурсия по Дому профсоюзов с посещением музея истории профсоюзного движения
	Зырянов П.Н.

Исмагилова З.Г.

	11.30-12.00
	Открытие семинара

Нормативно-правовая база,  регулирующая деятельность профсоюзов. Гарантии деятельности профсоюзной организации.

Структура и функции профсоюзов.

Основные направления деятельности РОБ ПРЗ РФ.

Реализация молодежной политики в РОБ ПРЗ РФ

Реализация принципов социального партнерства в медицинских образовательных учреждениях

	Зырянов П.Н.

	12.00-12.10
	О реализации молодежной политики Федерации профсоюзов РБ
	Бокова Анастасия Руслановна – председатель Молодежного совета  ФП РБ

	12.10-12.40
	О социальных гарантиях студентов образовательных учреждений Республики Башкортостан

	Шестаков Михаил Викторович – зав.отделом по работе с ВУЗами и ССУЗами  БРО профсоюза работников народного образования и науки РФ

	12.40-13.20
	Возможности образовательного учреждения в личностном росте студентов
	Ишметов Владимир Шамильевич – проректор по воспитательной и социальной работе  БГМУ
Шарипкулова Гульнара Хисапкуловна – зам.директора по воспитательной работе Стерлитамакского   медицинского колледжа

	13.20-14.00
	Обед

	14.00-15.30
	Тренинг «Мотивационные основы личностного роста»
	Набиулина Нина Геннадьевна, психолог

	15.30-15.50
	Торжественное вручение именных Дипломов и первых стипендий РОБ ПРЗ РФ стипендиатам 2019-2020 учебного года.
Коллективная фотосъемка.

	Зырянов П.Н.

	 16.00
	Закрытие семинара.
	Зырянов П.Н.